

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESCOLARES DESTINADAS PARA USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS MENINO DEUS E TOCA DOS TOCOS.**

**UNIDADE SOLICITANTE:** SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

**RESPONSÁVEL:** DIONÉIA SCHNEIDER PIEREZAN

**CARGO:** SECRETARIA MUNICIPAL

**DATA:** 26/07/2024

1. **OBJETO:** A solicitação de orçamento tem por objetivo a aquisição de materiais escolares para serem usados nas escolas Menino Deus e Toca dos Tocos.

ITEM	QUANTIDADE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	120	UN	CARTOLINA BRANCA 50X66 CM	RS 1,00	RS 120,00
02	50	UN	E.V.A DE VARIAS CORES (VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, LARANJA, COR DE PELE, MARRON, ROSA, ROXO, ESTAMPADO) 05 UNI. DE CADA COR	RS 2,99	RS 149,50
03	02	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO.	RS 49,10	RS 98,20
04	01	KG	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA	RS 71,86	RS 71,86
05	10	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	RS 55,50	RS 555,00
06	05	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	RS 34,50	RS 172,50
07	30	UN	PAPEL DUPLA FACE COLORIDO (AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL, ROSA, BRANCO)	RS 1,75	RS 52,50
08	30	ROLO	PAPEL CREPON COLORIDO AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL, ROSA, BRANCO)	RS 1,80	RS 54,00

09	05	CX	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 4/0 E 3/0	RS 5,80	RS 29,00
10	35	UN	PINCEL ATOMICO PONTA CHATA (PRETO, AZUL E VERMELHO)	RS 4,20	RS 147,00
11	05	UN	TESOURA GRANDE	RS 19,90	RS 99,50
12	30	UN	TUBO DE COLA PARA PAPEL 35 G.	RS 1,49	RS 44,70
13	70	UN	FITA DUREX LARGA	RS 8,70	RS 609,00
14	35	UN	FITA DUREX FINA	RS 2,35	RS 82,25
15	20	CX	MASSA DE MODELAR 12 cores	RS 6,99	RS 139,80
16	30	UN	PASTA DE PAPEL COM ELASTICO	RS 3,00	RS 90,00
17	10	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	RS 4,25	RS 42,50
18	10	UN	COLA GLITER COLORIDA	RS 4,15	RS 41,50
19	50	UN	PINCEL NUMERO 08	RS 4,50	RS 225,00
20	01	PCT	FOLHA A4 SULFITE c/ 50 fol	RS 16,80	RS 16,80
21	01	PCT	FOLHA A4 COLORICA	RS 21,50	RS 21,50
22	50	UN	ETIQUETAS PARA PASTA SUSPENSA	RS 0,20	RS 10,00

23	02	RL	BARBANTE	RS	RS
				5,90	11,80
24	02	RL	FIO DE NYLON TRANSPARENTE	RS	RS
				—	—
25	05	RL	LASTEÇ	RS	RS
				—	—
26	06	RL	FITA DUPLA FACE	RS	RS
			10m	4,70	28,20
27	03	UN	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA	RS	RS
				2,60	7,80
28	10	PCT	PALITO DE PICOLÉ	RS	RS
				5,90	59,00
29	10	PCT	PALITO DE CHURRASCO	RS	RS
				5,90	59,00
30	50	PCT	BALÃO N°07 (AZUL, AMARELO,VERMELHO, VERDE)	RS	RS
				11,00	550,00
31	06	RL	TNT NAS CORES (AZUL, VERMELHO E 02 PRETO)	RS	RS
				3,49	20,94
32	01	RL	PAPEL PARDO (ALT. 1 M)	RS	RS
				349,50	349,50
33	10	CX	LAPÍ DE ESCREVER, PRETO	RS	RS
				78,00	780,00
34	15	CX	BORRACHA ESCOLAR	RS	RS
				49,50	742,50
35	15	CX	APONTADOR DE LÁPIS	RS	RS
				10,80	162,00
36	200	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA	RS	RS
				11,80	2.360,00

37	250	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES	RS 7,90	RS 1.975,00
38	10	CX	PERCEVEJO	RS 6,80	RS 68,00
39	02	RL	PAPEL CONTÁTIL <i>cliso</i>	RS 10,50	RS 21,00
40	50	CX	CANETINHA 12 CORES	RS 6,99	RS 349,50
				TOTAL	RS 10.416,33 <i>10416,33</i>

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

CIDADE:

ASSINATURA DO REPRESENTANTE:

01.356.379.0001-30  
 MARISA IGNES  
 ORSOLIN MORGAN LTDA  
 Av. Mauricio Cardoso, 1377  
 Centro - CEP: 99435-000  
 CAMPOS BORGES-RS